
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 1

DECRETO DE LA ALCALDÍA: 

 

ASUNTO: APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA 

CONTRATACIÓN DE UN PROFESOR/A DE GUITARRA CLÁSICA. 

 

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los criterios SEGUNDO y TERCERO del Decreto de la 

Alcaldía nº 1033/2020, de 9 de septiembre, por el que se aprueban los criterios de selección para la 

contratación de un profesor/a de guitarra clásica para la Escuela Municipal de Música del Excmo. 

Ayuntamiento de Villafranca de los Barros, Curso Académico 2020/2021. 

  

Vistas las solicitudes de participación presentadas por los interesados en el procedimiento 

de  selección para cubrir  dichas plazas.  

 

 Considerando lo dispuesto en la Ley 7/1985 de 2 de abril Reguladora de las Bases de 

Régimen Local, R.D.L. 781/1986 de 18 de abril por el que se aprueba el Texto Refundido de las 

disposiciones vigentes en materia de Régimen Local, Ley 30/84 de 2 de agosto de Reforma de la 

Función Pública, R.D. 364/95 por el que se aprueba el Reglamento de ingreso del personal al servicio 

de la Administración General del Estado, Ley 2/86 de la Función Pública de Extremadura, así como 

real decreto 896/91, de 7 de junio. 

 

HE RESUELTO: 

 

PRIMERO: Aprobar la Lista Provisional de aspirantes, admitidos y excluidos, en la especialidad de 

Profesor/a de Guitarra Clásica, que se detalla en el Anexo I de este Decreto. 

 

SEGUNDO: Abrir un plazo de DOS DÍAS HÁBILES, a contar desde el siguiente al de la inserción del 

presente Decreto en el Tablón electrónico del portal del ciudadano, que se encuentra en la sede 

electrónica del Ayuntamiento de Villafranca de los Barros, y en el Tablón de Anuncios de Personal, 

para la presentación de posibles reclamaciones.  

 

TERCERO: Dar publicidad a este Decreto mediante su inserción el Tablón electrónico del portal del 

ciudadano del Ayuntamiento de Villafranca de los Barros, y en el Tablón de Anuncios de Personal, 

dar difusión a través de los medios de comunicación locales y enviar a la oficina local del SEXPE. 

 

 

Así lo firmo y lo hago saber, en fecha del encabezado, ante el Secretario General, en 

Villafranca de los Barros, el Sr. Alcalde. 

 

 

 

 

Nº de Decreto: 2020/1077.DECRETO: 2020/1077 EXP: SELECCIÓN DE PERSONAL - VARIOS
PROFESORES ESCUELA DE MÚSICA CURSO 2020_2021

Código para validación: 7ZWGF-GH58J-SUNUB
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- JOSE MANUEL RAMA MOYA, Alcalde, del AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA DE LOS
BARROS.Firmado 17/09/2020 14:10

2.- FRANCISCO JAVIER MARTIN DEL CORRAL, Secretario, del AYUNTAMIENTO DE
VILLAFRANCA DE LOS BARROS.Firmado 17/09/2020 14:47

FIRMADO
17/09/2020 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
12

25
9 

7Z
W

G
F

-G
H

58
J-

S
U

N
U

B
 7

F
7F

E
B

95
5D

09
56

2D
42

B
9D

D
83

9E
3C

E
C

64
71

B
28

77
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

vi
lla

fr
an

ca
de

lo
sb

ar
ro

s.
es

/v
er

ifi
ca

rd
oc

um
en

to
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
2

ANEXO I: 
 

 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS: 

1.  BUITRAGO SÁNCHEZ, ISABEL 

 

 

 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES 
EXCLUIDOS: 

CAUSA DE LA EXCLUSIÓN: 

1.  
PINTO MICHARET, FRANCISCO 

EL ASPIRANTE NO APORTA TITULACIÓN 
REQUERIDA EN EL CRITERIO SEGUNDO 
DEL DECRETO Nº1033/2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº de Decreto: 2020/1077.DECRETO: 2020/1077 EXP: SELECCIÓN DE PERSONAL - VARIOS
PROFESORES ESCUELA DE MÚSICA CURSO 2020_2021

Código para validación: 7ZWGF-GH58J-SUNUB
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- JOSE MANUEL RAMA MOYA, Alcalde, del AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA DE LOS
BARROS.Firmado 17/09/2020 14:10

2.- FRANCISCO JAVIER MARTIN DEL CORRAL, Secretario, del AYUNTAMIENTO DE
VILLAFRANCA DE LOS BARROS.Firmado 17/09/2020 14:47

FIRMADO
17/09/2020 14:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
12

25
9 

7Z
W

G
F

-G
H

58
J-

S
U

N
U

B
 7

F
7F

E
B

95
5D

09
56

2D
42

B
9D

D
83

9E
3C

E
C

64
71

B
28

77
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

vi
lla

fr
an

ca
de

lo
sb

ar
ro

s.
es

/v
er

ifi
ca

rd
oc

um
en

to
s/




